
 
 

GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ACADÊMICA 

 
 

PORTARIA 10/2018 
 
 
A Pró-Reitora Substituta de Gestão Acadêmica, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, 
 
 
RESOLVE: Retificar a Portaria 09/2018,  
 
Onde se lê: constituir Grupo de Trabalho para  reformulação do Projeto Político 
Pedagógico do Bacharelado Interdisciplinar em Ciências – Campus CJA, de 29/11/2017 a 
20/06/2018. 
 
Leia-se: constituir Grupo de Trabalho para reformulação da área de Exatas do Projeto 
Político Pedagógico do Bacharelado Interdisciplinar em Ciências - Campus CJA, de 
29/11/2017 até a completa reformulação do PPC do BI-Ciências. 

 
 
 
Itabuna, 10 de julho de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ana Cristina Santos Peixoto 
 Pró-Reitora Substituta 


